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دستاوردهای کلیدی مجتمع پتروشیمی فن آوران، از شرکت های تابعه هلدینگ 
بزرگ تاپیکو در پنج ماهه نخســت ۱4۰3 مورد بررســی قرار گرفته اســت و این 
شرکت با همت کارکنان خود توانسته است به دریافت نشان های ملی و استانی در 
حوزه های ورزشی و صنعت ارزش آفرین پتروشیمی و محیط زیست دست یابد.در 
همین راستا، کسب عنوان قهرمانی در ورزش بانوان، دریافت نشان ملی تولید داخلی 
و پیشرو در صنعت پتروشیمی و اعطای تندیس رهبران اقتصادی، تقدیر معاون وزیر 
نفت از فعالیت های برجسته و تأثیرگذار پتروشیمی فن آوران  در صنعت پتروشیمی، 
دریافت تندیس سیمین نهمین جایزه ملی مدیریت انرژی، دریافت تندیس مجمع 
جهانی دیپلماسی برند، رکورد بی ســابقه  در تولید بدون وقفه واحد اسید استیک 
و امضای چهار تفاهم نامه همکاری مشــترک با معاونت ریاست جمهوری، دانشگاه 
و شــرکت های فعال از جمله دستاوردهای کلیدی پتروشــیمی فن آوران در پنج 
ماهه نخســت ۱4۰3 اعلام شده است.در این مدت شرکت پتروشیمی فن آوران در 
دومین دوره جشــنواره ملی حکمت که با شعار »تحقق اقتصاد عدالت محور مردم 

پایه« برگزار شده، نشان ملی تولید داخلی و پیشرو در صنعت پتروشیمی را کسب 
کرده و تندیس رهبران اقتصادی به مدیرعامل شــرکت اهدا شــده اســت.در پنج 
 ماهه نخســت ۱4۰3 شرکت پتروشیمی فن آوران موفق شد با تلاش شبانه روزی

 کارکنان واحدهای مختلف عملیاتی این مجتمع، رکورد جدیدی در فعالیت بدون 
وقفه واحد اسید استیک به ثبت رساند.

همچنین پتروشــیمی فن آوران در خرداد ۱4۰3 بالاترین میزان تولید ماهانه با 
تولید حدود ۱۵ هزار تن اسید استیک که از زمان راه اندازی مجتمع تاکنون بی سابقه 
بوده اســت، ثبت کرده بود.در پنج ماهه نخست ۱4۰3 در نخستین همایش ملی 
عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی که با هدف تقویت بنیه اقتصادی شرکت های 
دانش بنیان و خصوصی فعال در صنایع پتروشیمی برگزار شده، معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی از شرکت پتروشیمی فن آوران به پاس 
فعالیت های برجســته و تأثیرگذار در صنعت پتروشیمی و عرضه اعتباری تجلیل 

کرده است.
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اقتصاد انرژی 2

احمد میدری وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی عصر امروز )یکشنبه( در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی حاضر شد و به تشریح برنامه های خود 
پرداخت و افزود: ما متفاوت هستیم و این تفاوت قدرت 

جمهوری اسلامی ایران است.
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: نطقی را آماده کرده بودم برای مسائل کارکردی 
وزارتخانه، اما دوســت دارم پاســخ سوالات را بدهم. 
در هفته های گذشته در کمیسیون های مختلف به 
سوالات پاسخ دادم. من ابتدا بگویم جایگاه وزارت کار 
در دنیا چه بوده و من در این مدت برای یکی از وظایف 

اصلی وزارت کار چقدر همخوانی دارم.
میــدری افــزود: وزارت کار بــه وجــود آمد تا 
مبارزات سیاسی را به مذاکرات سیاسی تبدیل کند. 
اندیشــمندانی که به دنبال اسلام بودند راه حل را در 
تغییر نگرش ها دیدند که چطور می توان کارگران را 
جزئی از نظام دانســت. از پرتو همین اندیشه بود که 
سوسیال دموکراسی جایگزین مارکسیسم شد و نظام 

سرمایه داری را نجات داد.
وزیر پیشــنهادی تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خاطرنشــان کرد: برای من به عنوان کسی پژوهشگر 
بوده و در دانشــگاه کار کرده است، این سوال مطرح 
بود که چطور می توانیم ثبات سیاسی بر ایران حاکم 
کنیم و منازعات سیاسی را به وفاق ملی تبدیل کنیم؟

وی ادامه داد: در ایران از انقلاب مشروطه تا کنون 
آن چیزی که بر کشــور حاکم بوده، منازعات نه بین 
دشمنان و دوستان بلکه بین تحول خواهان بوده است. 
در انقلاب مشروطه شیخ فضل الله نوری و ستارخان به 

دست خود مشروطه خواهان کشته شدند.
میدری تاکید کرد: امروز 28 مرداد اســت، زمانی 
در همین تاریخ کودتا شــد چرا که همه کشورها در 
استقلال موفق شدند و منابع خود را ملی کردند. اما 
چرا ما نتوانســتیم؟ چون نمی توانستیم با همدیگر 

وفاق کنیم.
وزیر پیشنهادی تعاون اضافه کرد: دهه 6۰ تا امروز 
را بــه خاطر بیاورید؛ چیزی کــه تا الان حاکم بوده، 
اختلافات بین برادران بوده است. این اختلافات خانمان 

سوز امکان فرصت سازی را به ما نمی دهد. بیش از 2۰ 
سال در این زمینه کار کردم. نظام جمهوری اسلامی 
با 2۵۰ هزار شهید درخت تنومندی شده که می تواند 

همه را زیر سایه خود بگیرد.
وی عنوان کرد: سیاســت ما نباید حذف باشد. با 
اقدامات سیاسی نمی توانیم وفاق ملی ایجاد کنیم. وفاق 
باید در عرصه اندیشه صورت بگیرد. مسئله اصلی ایران 
به اعتراف داخلی و خارجی، عدم وفاق است. آن چیزی 
که به عنوان پژوهشگر به آن رسیدم این است که از 
انقلاب مشروطه تا کنون به وفاق ملی دست پیدا کنیم. 
چیزی که در تاریخ حاکم بوده و باعث شده ایرانی در 
هجوم بیگانگان بوده تمدن سازی کند الگوی سیاست 

ورزی و اندیشه ورزی بوده است.
میدری خاطرنشان کرد: سنت تاریخی به ما این 
را می گویــد که مردم و حکومت باید بتوانند در کنار 
همدیگر دولت قوی داشــته باشند. اما از آن زمان تا 
کنون جامعه روشنفکری دولت ستیز شده و به دنبال 
نقد به دولت آســیب می زند. این کار و از طرف دیگر 
دولت مــا به عنوان یک دکترین حکمرانی به دنبال 

محدود سازی نهادهای مدنی در جامعه است.
وی افزود: بیش از ۱۰ ســال اســت که در جهاد 
دانشــگاهی مرکزی دایر کردم به نام توانمندسازی 
حکومت و جامعه. حرف امروز من در کمیســیون ها 
همه حرف هایی اســت که در ۱۰ سال گذشته گفته 
ام. آقای پزشــکیان آمده است دوره جدیدی را آغاز 
کند، یا از تاریخ درس می گیریم و آینده نو می سازیم 
یا درس نمی گیریم و آینده را نابود می کنیم. می توانیم 
در کنار یکدیگر دوره جدیدی را آغاز کنیم. در این دوره 
در مسائلی که با هم اختلاف داریم پای میز مذاکره 
صحبت می کنیم. ما متفاوت هســتیم و این تفاوت 

قدرت جمهوری اسلامی ایران است.
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: پروژه فکری من این است که چه در دولت باشم 
ســرباز نظام خواهم بود و در دانشگاه نیز خودم را در 
کنار نظام می دانم و تلاش می کنم هر شــکافی بین 

نظام سیاسی و مردم را کاهش دهم.
وی تصریح کرد: پروژه فکری من این است که چه 

در دولت باشــم سرباز نظام خواهم بود و در دانشگاه 
نیز خودم را در کنار نظام می دانم و تلاش می کنم هر 
شکافی بین نظام سیاسی و مردم را کاهش دهم؛ از 
این طریق است که می توانیم نهادهای علمی را در کنار 
حکومت نگه داریم. در وزارت کار همان طور که پیشتر 
گفته ام وظیفه تبدیل مذاکرات، مبارزات و جنجال های 

سیاسی به مذاکرات اقتصادی را دارم.
وی تاکید کرد: تا زمانی که جامعه منفرد اســت، 
تشکل ها محدود هستند و کارفرمایان و کارگران به 
صورت سه جانبه مشارکت ندارند ما نمی توانیم کنش 
جمعی را بیاموزیم. زمانی توسعه امکان پذیر است که 
منافع فردی خود را در کنش های جمعی حداکثری 
کنند. یکی از وظایف اصلی وزارت کار این اســت که 
تشــکل های کارگری، کارفرمایی، صنفی و حرفه ای 
را تقویت کند تا کنش های سیاســی به کنش های 
اقتصادی تبدیل شوند.میدری عنوان داشت: وزارت 
کار، مســئول عدالت اجتماعی است وما باید صدا و 
مدعی العموم فقرا باشیم؛ اما چرا این وزارتخانه تا کنون 
نتوانسته وظایف مهم خود را برجای بیاورد؟ جواب این 
است که وزات تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از ۵۰۵ 
شرکت دارد، وزارتخانه ای که می خواهد در انتصابات 
هیات مدیره و مدیران عامل ۵۵۰ شــرکت نقش ایفا 
کند از وزارت سیاســتگذاری باز می ماند.وی تصریح 
کرد: عدم مدیریت صحیح بنگاه ها که به وزارت تعاون 
تحمیل شده، یکی از معضلات اقتصاد ایران است. این 
وزارتخانه سهم اساسی در سیمان، دارو، پتروشیمی 
و فولاد دارد. با مدیریت ناصحیح این بنگاه ها نه تنها 
موتورهای اقتصادی را تخریب یا کند کردیم، بلکه هر 
فسادی که در این شرکت ها منتشر می شود به روحیه 
مردم آسیب می زند و سرمایه اجتماعی را تحت تاثیر 
قرار می دهد.میدری تاکید کرد: حالا باید چه باید کرد؟ 
نمایندگان مجلس در برنامه هفتم توسعه اعلام کرده اند 
که این وزارتخانه 2 سال فرصت دارد تا برای واگذاری 
مدیریت بنگاه ها اقدام کند. من متعهد به اجرای این 
مواد قانونی هستم و تنها در صورت اجرای این قانون 
است که وزارت تعاون از یک متصدی بنگاه دار به یک 

سیاست گذار تعاون تبدیل خواهد شد.

 ایفای نقش در زنجیره ارزش جهانی 
با استفاده از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی 

و تجاری

وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم برای وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، برنامه ها و سیاســت 
هــای راهبــردی و اجرایی خــود را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کرد که از جمله مهم ترین 
آنهــا می توان به ورود و ایفای نقش در زنجیره 
ارزش جهانی با اســتفاده از ظرفیت دیپلماسی 

اقتصادی و تجاری اشاره کرد.
»سید محمد اتابک« برنامه های اجرایی بخش 
صنعت، معدن و تجارت در راستای راهبردهای 
تعیین شده را در جهت توسعه اقتصادی از طریق 
حمایت و هدایت اقتصاد به سمت تولید، ورود و 
ایفای نقش در زنجیره ارزش جهانی با استفاده از 
ظرفیت دیپلماسی اقتصادی و تجاری و افزایش 
سهم اشــتغال تولیدی و صنعتی و کاهش نرخ 

بیکاری اعلام کرد.
توســعه اقتصادی از طریق حمایت و هدایت 
اقتصاد به سمت تولید شامل هدایت نقدینگی به 
سمت فعالیت های مولد و تخریب بازارهای غیر 
مولد با وضع قوانین لازم، تثبیت نرخ ارز از طریق 
تخصیص های لازم ، هماهنگی با بانک مرکزی 
در جهت کاهش نرخ ســود تسهیلات مورد نیاز 
بخش صنعت ؛ مبارزه با تجارت غیر رسمی کالا و 
جلوگیری از عرضه کالای قاچاق، هوشمندسازی 
نظارت ها در جهت مبارزه با قاچاق و تجارت غیر 
رسمی ،اعطای مجوز فعالیت به برندهای معتبر 
برای فعالیت رســمی در بازار کشــور ، تقویت 
و ارتقاء ســطح رقابت پذیــری تولیدات داخلی 
، تقویت و ارتقای ســطح فنــاوری و حمایت از 
نوآوری ، تمرکز بر توسعه و تقویت صنایع پیشران 
)حمل و نقل، پتروشیمی، نساجی، ماشین سازی 
و ...) و تدوین و اجرای استراتژی توسعه صنعتی 
مبتنی بر صنایع پیشران است.ورود و ایفای نقش 
در زنجیره ارزش جهانی با اســتفاده از ظرفیت 
دیپلماسی اقتصادی و تجاری از دیگر سرفصل 
های ایشــان در حوزه تجارت است که در آن به 
موضوع تقویت تعامالت و ارتباطات اقتصادی با 
همسایگان و کشورهای اسلامی و عربی ،تقویت 
تعاملات و ارتباطات با کشورهای شرق و جنوب 
شرق آسیا، علی الخصوص چین، افزایش سرمایه 
گذاری های مشتر با همسایگان و چین و روسیه 
در صنایع مزیت دار ،هم افزایی در اســتفاده از 
ظرفیت های مشترک و موجود با سایر کشورها، 
عضویــت موثــر در پیمان هــای منطقه ای و 
مشارکت موثر و فعال در سازمان های اقتصادی 
جهان اســت.در بخش دیگر برنامه های اتابک 
وزیر پیشنهادی صمت به موضوع افزایش سهم 
اشتغال تولیدی و صنعتی و کاهش نرخ بیکاری 
پرداخته شده است که پشتیبانی از راه اندازی و 
ایجاد بنگاه های کوچک و متوسط ، اصلاح نظام 

بیمه ای است . 

 آینده نو را خواهیم ساخت

مریم سبزواری     -    وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: آقای پزشکیان آمده است دوره جدیدی را آغاز کند. یا 
از تاریخ درس می گیریم و آینده نو را می سازیم یا درس نمی گیریم و آینده را نابود می کنیم. با وفاق ملی همه در کنار یکدیگر 

می توانیم دوره جدیدی را آغاز کنیم.

خبر 

از یک سو دانشگاه 
علوم پزشکی اجازه 
جذب نیرو ندارد 
و از سوی دیگر به 
دلیل پرداختی های 
یکسان، بسیاری 
از نیروها به خارج 
استان عزیمت 
می کنند لذا باید 
تعرفه های خدمات 
پزشکی برای 
استان ها متفاوت 
باشد.

 پارک علم و فناوری خراسان رضوی ۶۲۰ شرکت فعال دارد
 رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: این پارک از برترین پارک های علم و فناوری کشور به شمار می رود و 
از سال ۱4۰۰  تاکنون تعداد شرکتهای این مجموعه به 2 برابر رسیده است و اکنون 62۰ شرکت در این مجموعه فعال است.

علی اسماعیلی در نشستی خبری در مشهد افزود:صادرات فناوری سال گذشته خراسان رضوی به ۱۰ میلیون دلار 
رسید و با توجه به ظرفیت های موجود در پارک، برنامه ریزی شده است تا امسال این رقم به ۱۰۰ میلیون دلار برسد.

وی ادامه داد:از جمله برنامه های این پارک، رصد نیازهای کشــور اســت تا بتواند در رفع نیازهای کشور موثر باشد و 
شاهد هستیم که روزانه محصولات مختلفی در حال تولید در این پارک است.
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3 تولید 

چالش های پسروی 
آب دریای خزر در 
ابعاد مختلف مورد 
بررسی صاحبنظران 
قرار دارد اما این 
تهدید در بخش 
تجارت دریایی نسبت 
به چالش های دیگر 
جلوه بیشتری دارد.

باتری خودروهای برقی  دنبال تولید   
هستیم 

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران گفت: با توجه 
به رصد بازار، تا 2۰ سال آینده برق جایگزین بنزین 
می شــود و به همین دلیل دنبال تولید باتری و 

تجهیزات جانبی خودروهای برقی هستیم.
محســن ایران زاد در نشست با خبرنگاران از 
پیشرفت 86 درصدی پروژه بنزین سازی خبر داد 
و اظهار کرد: پروژه بنزین سازی پالایشگاه تهران 86 
درصد پیشرفت دارد و تا سال ۱4۰4 به بهره برداری 
می رسد و تلاش داریم مقدار پیچیدگی پالایشگاه 

تهران را تا سال ۱4۱۰ به ۱2 برسانیم.
وی افزود: پالایشــگاه تهران ۱۵درصد انرژی 
کل کشــور را تأمین می کند اما به دلیل قدمت 
این پالایشگاه به  لحاظ فناوری چالش هایی داریم.

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران بیان کرد: تا 
خرداد سال ۱4۰4 با راه اندازی پروژه  بنزین سازی 
)واحد CCR( عدد پیچیدگی پالایشگاه تهران به 
6.6 می رسد و کیفیت بنزین پالایشگاه تهران به 

صورت کامل یورو 4 خواهد شد.
»ایرانزاد« بیان کرد: با خرید پتروشیمی شازند، 
در عمل به پتروپالایشــگاه تبدیل شــدیم و با 
راه اندازی واحد »RHU« و اتصال آن به پتروشیمی 
اراک، ضریب پیچیدگی ما 2 واحد افزایش می یابد.

وی افزود: همچنین بر اساس نتایج حاصل از 
رصد بازار، به  ســمت پتروپالایش شدن حرکت 
خواهیم کرد و با توجه به وجود لیتیوم در دریاچه 
نمک، در حال اجرای یک طرح مطالعاتی در این 
زمینه هســتیم.وی تصریح کرد: پروژه نیروگاه 
خورشــیدی ۵۰۰ مگاواتی نیز به همین منظور 
طراحی شــده است و به  دنبال خرید سهام یک 
خط تولید پنل های خورشیدی هستیم.مدیرعامل 
پالایشــگاه تهران با اشاره به اینکه این پالایشگاه 
از ابتدای امســال به  صورت مستقیم با ظرفیت 
روزانه 4۰ تانکر بارگیــری »ال پی جی« فعالیت 
دارد، تصریح کرد: تولید و فروش »ال پی جی« در 
این مجتمع به تعادل رسیده است  و مجوز فروش 

نفتای سنگین را نیز دریافت کردیم.
وی با تأکید بر اینکه پتروشــیمی شازند را با 
قیمتی بالاتر و برای تکمیل زنجیره ارزش در آینده 
خریداری کردیم، افزود: در حال بررسی افزایش 
خوراک پتروشــیمی شازند از طریق محصولات 

پالایشگاه نفت تهران هستیم.
مدیرعامل پالایشــگاه نفت تهران بیان کرد: 
این پتروشــیمی ظرفیت صادرات دارد و با توجه 
به تعریف یک  میلیــارد و 3۰۰ میلیون یورو در 
پالایشگاه تهران، این ظرفیت سودآوری در آینده 

برای پالایشگاه تهران نیز فعال خواهد شد.
»ایران زاد« گفت: پالایشگاه تهران از نظر گاز 
ارسالی به مشعل، کمترین مقدار گاز مشعل را دارد 
اما برای جلوگیری از بروز حوادث ناگهانی، وجود 
مشعل الزامی اســت؛ بر این اساس، 3۰ میلیون 
یورو برای بازیابی گازهای مشعل سرمایه گذاری 
شده است که تا ۱8 ماه آینده به نتیجه می رسد.

   ساخت راکتورهای پتروشیمی دهدشت توسط شرکت صنایع آذرآب اراک
مدیر پروژه های نفت و گاز شرکت صنایع آذرآب اراک، از ساخت راکتورهای پتروشیمی دهدشت توسط این شرکت خبر داد.

 ابوالفضل خسروی روز سه شنبه در جمع خبرنگاران در اراک، افزود: شرکت صنایع آذرآب در پتروشیمی دهدشت 2 پروژه 
در دست دارد که یکی شامل 23 دستگاه مخزن در سایزهای مختلف و دیگری سه راکتور مشابه است.

وی بیان کرد: ســاخت 2۱ مخزن از پروژه اول تکمیل و تحویل داده شــده و 2 مخزن با پیشرفت فیزیکی حدود 4۵ درصد 
باقی مانده است.مدیر پروژه های نفت و گاز شرکت صنایع آذرآب اراک ادامه داد: ساخت سه راکتور با پیشرفت فیزیکی حدود 

68 درصد در حال انجام است و طبق پیش بینی صورت گرفته، در دی ماه امسال تحویل می شود.

خبر 

 پسروی های پی در پی آب دریای خزر به یک چالش 
چند بعُدی برای کشورهای حاشیه این دریا تبدیل و 
شدت این پسروی ها می تواند به یک تهدید جدی برای 
تجارت دریایی در خزر تبدیل شود. در این بین ساحل 
بندر فریدونکنار در چند سال اخیر 2۰۰ متر پسروی 
داشته است و مدیران این بندر با به کارگیری فناوری 
های نوین در حال کم اثر کردن این تهدید برای تجارت 
در این مرکز اقتصادی و تجاری مهم مازندران هستند.

بنا به آمارهای رسمی موجود اگر روند کاهشی آب 
این دریا به طور میانگین ۱۰ سانتیمتر در نظر گرفته 
شــود، این میزان اکنون در حال نزدیک شدن به سه 
برابر اســت. پاییز و زمستان سال ۱4۰۰ کاهش 2۵.6 
سانتیمتری سطح آب دریا نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ثبت شــد. اما این میزان در بهــار ۱4۰۱ به 28 
سانتیمتر و در تابستان ۱4۰۱ به 2۹ سانتیمتر رسید.

کارشناسان می گویند 2۰ سانتیمتر کاهش آب خزر 
معادل 2.۵ برابر دریاچه ارومیه در زمان پرآبی است که 
طی یک ســال، یعنی سال 2۰2۱ میلادی از این دریا 

کاسته شده است.
در مطالعات علمی با توجه به ســناریوهای تغییر 
اقلیم پیش بینی شــده که تا کمتر از 8۰ سال آینده، 
یعنی تا پایــان قرن 2۱ با در نظر گرفتن همین روند 
کنونیِ تغییر اقلیم و عوارض آن، در شــرایطِ بدبینانه 
بین ۹ تا ۱8 متر سطح آب دریای خزر کاهش یابد. در 
صورتی که این پیش بینی محقق شود، حدودا بین 23 
تا 34 درصد از سطح آب دریای خزر کاسته خواهد شد. 
البته کارشناسان تاکید می کنند که این امر در شرایط 
متوســط و بدبینانه ممکن است رخ دهد و مبتنی بر 
سناریوهای تغییر اقلیم جهانی هستند که اثرشان در 

منطقه رصد شده است.
آمارها نشــان می دهد که روند کاهشــی تراز آب 
دریای خزر در 2 دهه گذشته نیز مشاهده می شد، اما 
در چند سال اخیر این روند کاهشی با سرعت بیشتری 

مشاهده شده است.
نوسان های آب دریای خزر به صورت علمی و رسمی 
از ســال ۱83۷ با ساخت ایســتگاه های متعدد رصد 
می شود. در ایران هم این اقدام مطالعاتی از سال ۱32۰ 

با ایجاد یک ایستگاه در بندرانزلی آغاز شد.
طبق داده های موجود در دهه ۱۹3۰ روند کاهشی 
ســطح آب دریای خزر آغاز شــد که تا ســال ۱۹۷۷ 
میلادی / ۱3۵6 خورشــیدی ادامه داشت. در این بازه 

زمانی افت شدید سطح آب دریای خزر به میزان قابل 
توجهی مشاهده می شد. به طوری که سطح آب دریای 
خزر در سال ۱3۵6 پایین ترین سطح آب این دریا طی 

۵۰۰ سال اخیر عنوان شده است.
البته بنا به اظهارات کارشناسان این کاهش تراز آب 
عمدتــا تحت تاثیر 2 عامل اقلیم و مدیریت منابع آب 
رودخانه ای رقم خورد. ســاخت سدهای متعدد روی 
رودخانــه اصلی و تاثیرگذار این حوضه یعنی رود ولگا 

هم تاثیر زیادی در رقم خوردن این موضوع داشت.
چالش های پسروی آب دریای خزر در ابعاد مختلف 
مورد بررســی صاحبنظران قرار دارد اما این تهدید در 
بخش تجارت دریایی نسبت به چالش های دیگر جلوه 

بیشتری دارد.
بندر فریدونکنار که به عنوان اولین بندر خصوصی 
در کشور فعالیت فعالیت خود را آغاز کرد از این تهدید 
در امان نبوده و ظرف مدت چند سال اخیر 2۰۰ متر 

از ساحل این بندر پسروی داشته است.
رئیس هیات مدیره بندر فریدونکنار در گفت گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد: همه بنادر کشورهای حاشیه 
خزر در معرض تهدید پسروی های آب دریای خزر قرار 

دارند و بندر فریدونکنار از این امر جدا نیست.
بهروز احمدی بیان داشــت: در چند سال اخیر آب 
دریای خزر در بندر فریدونکنار حدود 2۰۰ متر پسروی 

داشته است که برای حل این مشکل برنامه داریم.
وی با بیان این که با تشــکیل یک تیم کارشناس 
خبره با استفاده از جدیدترین فناوری نوین برای حل 
این مشــکل چاره اندیش خواهیم کرد، اظهار کرد: در 
تلاش هســتیم که با بهره مندی از دانش روز اگر این 
پسروی ها بیشتر شد فرایند تخلیه کالا را در قسمت 

عمیق تر دریا انجام دهیم.
احمدی ادامه داد: در حال حاضر تجارت دریای در 
بندر فریدونکنار بدون وقفه در حال انجام است و برای 

سالهای آینده هم با برنامه جلو خواهیم رفت.
رئیــس هیات مدیره بنــدر فریدونکنار با بیان این 
مطلب که رکورد ترانزیت کالا در این بندر شکســته 
شــده است، اظهار کرد: در سال جاری شاهد رشد 84 
درصدی ترانزیت کالا در این بندر از روسیه به کشورهای 

افغانستان و عراق هستیم.
وی بیان داشت: ترافیک کامیون های بین المللی در 
این بندر نشان از رونق تجارت در بندر فریدونکنار دارد 

که هر ساله این تجارت در حال افزایش است.

در این پیوند مدیر عامل بندر فریدونکنار اظهار کرد: 
در چند سال اخیر تجارت دریایی در بندر فریدونکنار 
بر مدار افزایش قرار دارد و در ســال جاری از این بندر 
۷2 هزار تن کالا به کشورهای مختلف حاشیه دریای 
خزر صادر شد که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

شاهد رشد 422 درصدی صادرات هستیم.
هادی شفیعیان اظهار کرد: فرایند صادرات در بندر 
فریدونکنار که در ســالهای اخیر بر مدار افزایش قرار 

گرفت در شرایط فعلی به نقطعه اوج خود رسید.
وی بیان داشت: صادرات سیمان از این بندر رکورد 
همه بنادر فعال استان مازندران را شکسته و بدون وقفه 

این صادرات در جریان است.
مدیرعامل شرکت راهبران بندر فریدونکنار بیان کرد: 
فراوردهای نفتی و پتروشیمی، سنگ، آهن، چوب، نمک 
و سیمان از جمله کالاهای صادراتی بندر فریدونکنار به 

کشورهای حاشیه دریای خزر است.
شــفیعیان با اشاره به این که کشــورهای روسیه، 
آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان از جمله کشورهای 
هســتند که صادرات از بندر فریدونکنار به مقصد این 
کشــورها انجام می شود، اظهار کرد: بندر فریدونکنار 
تنها بندر شمال کشور است که در حوزه ترانزیت نفتی 
فعال است.وی گفت: در سال گذشته ۱2۱ کشتی در 
بندر فریدونکنار پهلو گرفت که این آمار در سال جاری 
بــا توجه به افزایش مبادلات تجاری به مراتب افزایش 
خواهد یافت.مدیر عامل شرکت راهبران بندر فریدونکنار 
تصریح کرد: در حال حاضر اعلام منطقه ویژه اقتصادی 
در فریدونکنار از جمله نیازهای اساسی است که مقدمات 

آن در حال انجام است.
بندر فریدونکنار دارای 6۹ هکتار وســعت است و 
یکی از مسیرهای دسترسی آسان به بازارهای مصرف 
کشــورهای حوزه دریای خزر به شمار می رود که در 
کنار ســایر بنادر مازندران، به جهش اقتصادی در این 

استان کمک می کند.
بندر فریدونکنار یک ظرفیــت صادراتی و تجاری 
در منطقه اســت و به طور متوسط سالانه صدها هزار 
تن کالای صادراتی کشورهای مختلف جهان از بنادر 
آستراخان، آکتائو، اولیا، باکو، گوسان و ماخاچ وارد این 
بندر می شود.بهره مندی از 2 پست اسکله با ظرفیت بیش 
از یــک میلیون تن و آبخور 4.2 متری و کاربری چند 
منظوره »جنرال کارگو« از دیگر ویژگی های شاخص 

بندر فریدونکنار است.

پسروی ۲۰۰ متری آب خزر چالش روز بندر فریدونکنار
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صنعت4

یکی از مهم ترین چالش هــای پیش روی پروژه 
عظیم پتروشــیمی دهدشت، تامین مالی است. این 
پروژه کــه به عنوان یکی از امیدهــای اصلی برای 
توســعه صنعتــی و اقتصادی منطقــه کهگیلویه و 
بویراحمد شناخته می شــود، برای تکمیل به منابع 

مالی هنگفتی نیاز دارد.
عدم تامین به موقع و کافی این منابع، به عنوان 
یک گره کور بر پیشرفت پروژه سایه انداخته و روند 
اجرای آن را کند کرده است. تامین مالی نامناسب نه 
تنها سبب تاخیر در بهره برداری از این پتانسیل عظیم 
می شود، بلکه می تواند بر هزینه های نهایی پروژه نیز 
تاثیر گذاشته و بازدهی اقتصادی آن را کاهش دهد.

بــه گــزارش ایرنا محمــد شــکری مدیرعامل 
پتروشیمی دهدشــت از پیشرفت 43 درصدی این 
طرح خبر داد امــا تصریح کرد: برای تکمیل آن به 
۱۵ تا ۱8 هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. محمد 
شکری با اشاره به ســختی های گذشته این پروژه، 
از توجه ویژه هلدینگ خلیج فارس به پتروشــیمی 
دهدشــت خبر داد و آن را طرحی با پتانسیل بالا و 

دانش فنی روز دانست.
پیشرفت 43 درصدی پتروشیمی دهدشت، گامی 
مهــم در جهت تحقق یکی از بزرگ ترین پروژه های 
صنعتی اســتان محسوب می شــود. این پروژه که 
ســال ها با کندی پیش می رفت، با توجه ویژه دولت 
و هلدینگ خلیج فارس، اکنون شتاب بیشتری گرفته 

است. با توجه به اهمیت پتروشیمی در اقتصاد کشور 
و اشتغال زایی، پیشرفت این پروژه می تواند تحولات 

مثبتی را در منطقه و کشور ایجاد کند.
اظهارات مدیرعامل پتروشــیمی دهدشــت در 
خصــوص نیاز بــه بودجه ۱۵ تا ۱8 هــزار میلیارد 
تومانی برای تکمیل پروژه، نشان دهنده حجم بالای 
سرمایه گذاری مورد نیاز است. تأمین این منابع مالی 
یکی از چالش های اصلی پیش روی این پروژه خواهد 
بــود. همچنین، گلایه مدیرعامــل از عدم همکاری 
بانک های داخلی، نشــان دهنده موانع موجود بر سر 

راه اجرای این طرح است.
پروژه پتروشیمی دهدشــت از سال ۱386 آغاز 
شــده و با فراز و نشیب های بســیاری همراه بوده 
است. کندی پیشرفت پروژه در سال های گذشته، به 
دلایل مختلفی از جمله مشکلات تامین مالی، نبود 
زیرســاخت ها و تغییر دولت ها نسبت داده می شود. 
بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم و توجه ویژه به 
پروژه های نیمه تمام، پتروشــیمی دهدشت نیز وارد 

فاز جدیدی ازوسعه شده است.
مدیرعامل پتروشــیمی دهدشت از فراهم شدن 
زمینه اشتغال یکهزار نفر در سال گذشته خبر داد و 
اعلام کرد که در فاز اول 4۰۰ تا ۵۰۰ نیروی حجمی 
موردنیاز است. وی همچنین به اهمیت پیوست های 
فرهنگی طرح اشــاره و بــر کمک های این پروژه به 

حوزه فرهنگ تاکید کرد.

ایجاد اشــتغال یکی از مهم ترین دســتاوردهای 
اجرای پروژه های بزرگ صنعتی مانند پتروشــیمی 
اســت. پتروشیمی دهدشــت نیز با ایجاد یک هزار 
فرصت شــغلی در ســال گذشــته، گامی مهم در 
جهت کاهش نرخ بیکاری در منطقه برداشته است. 
همچنیــن، توجه به پیوســت های فرهنگی در این 
پروژه، نشان دهنده رویکرد مسئولیت پذیری اجتماعی 

شرکت است.
ایجاد اشتغال در مناطق کمتر توسعه یافته مانند 
منطقه دهدشــت، می تواند بــه کاهش مهاجرت و 
توســعه پایدار منطقه کمک کند. همچنین، توجه 
به پیوســت های فرهنگــی می تواند به حفظ هویت 
فرهنگی منطقــه و ایجاد تعامل مثبت بین پروژه و 

جامعه محلی کمک کند.
در ســال های اخیــر، دولت ها بــر اهمیت ایجاد 
اشــتغال و توســعه مناطق محروم تاکید کرده اند. 
پروژه هایی مانند پتروشیمی دهدشت می توانند در 

تحقق این اهداف نقش مهمی ایفا کنند.
شکری از عدم همکاری بانک های داخلی، به ویژه 
بانک ملت، گلایه کرد. وی این موضوع را در نشستی 

به مسئولان کشوری گزارش داده است.
عــدم همکاری بانک ها در تامین مالی پروژه های 
بزرگ صنعتی، یکی از چالش های جدی پیش روی 
بخش تولید کشــور اســت. این موضوع می تواند به 
تأخیر در اجرای پروژه ها و افزایش هزینه های تولید 

 خوشبختانه با وجود 
مشکلات در حوزه های 
مختلف شاهد 
سرمایه گذاری و توسعه 
واحدهای تولیدی در 
شهرک ها و نواحی صنعتی 
چهارمحال و بختیاری 
هستیم.

مونا هادی    -   پتروشــیمی دهدشــت، به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد، با هدف توسعه صنایع 
پایین دستی و ایجاد اشتغال هم اینک با پیشرفت بالای ۴۰ درصدی در حال اجرا است. این پروژه که همواره با مشکلات زیادی همراه 

بوده، در سال های اخیر با توجه ویژه دولت، شتاب بیشتری گرفته است.

 گره کور پروژه  پتروشیمی دهدشت

 اجرای ۳۰ هزار میلیارد ریال طرح در 
منطقه ویژه پتروشیمی با اولویت مطالعات 

زیست محیطی

اجرای 3۰ هزار میلیارد ریال طرح در منطقه 
ویژه پتروشــیمی با اولویت مطالعات زیســت 

محیطی
 مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی گفت: 3۰ هزار میلیارد ریال طرح در 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در دست اجرا 
است و 2۰ هزار میلیارد ریال طرح نیز با اولویت 
مسائل زیست محیطی در دست مطالعه قرار دارد.

 پیام برزگر ر در نشست با رسانه های استان 
به مناسبت نکوداشــت روز خبرنگار، با تشریح 
بخشی از فعالیت های این مجموعه اقتصادی در 
سه سال اخیر، گفت: در نخستین مرحله پس از 
تایید ارزیابی مطالعات زیست محیطی این طرح، 
کارهای اجرایی آغازمی شود تا از نظر اشتغالزایی 
و توســعه زنجیره ارزش و حوزه ارزآوری تاثیر 

مثبتی برای منطقه و کشور داشته باشد.
مدیرعامل ســازمان منطقــه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی گفت: نگاه حاکم بــر این منطقه 
اقتصادی توسعه منطقه ای و ملی است زیرا حجم 
سرمایه های صنایع پتروشیمی و پایین دست آن 
حجمی نیست که در استان وجود داشته باشد 
و این طرح توسعه ای، کار ماندگاری برای رونق 

اقتصاد کشور است.
برزگر اظهار کرد: این طرح پس از آن  که در 
سال ۱3۹۵ مطرح شد از سال ۱4۰2 با جدیت 
بیشتری پیگیری شــد که به دنبال آن مسائل 
مختلفی پیش رو داشــتیم و بــه همت دولت 
سیزدهم با شتاب بیشتری پیش رفت و اکنون 

آغاز عملیات اجرایی این طرح نزدیک است.
وی افزود: در اجرای این طرح ســعی شــده 
افزایش  نیز  اثربخشی مسئولیت های اجتماعی 
داده شــود که در این زمینه کارهای مختلفی 

تاکنون انجام شده است.
مدیرعامل ســازمان منطقــه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی گفت: مطالعه خروجی سال های 
قبل و مصاحبه با مدیران و توحه به نظرات مردم 
باعث شد تا مسیر مناسب تری برای اجرای این 

طرح انتخاب شود.
برزگــر ادامه داد: همچنین از آذرماه ســال 
۱4۰۱ تعــداد ۵2 طــرح از طــرف شــورای 
سیاســتگذاری معرفی شــد کــه تاکنون 23 
طــرح تکمیــل و اعتبار 2۷ طــرح نیز تامین 
شــده اســت که اکنون اغلب طــرح ها فعال 
هستند اما امسال شورای سیاستگذاری رویکرد 
 دیگری داشــت و اجرای پروژه های بزرگتری 

را مطرح کرد.
برزگر بیان کرد: همچنین در حوزه زیســت 
محیطی با اقتدار حاکمیتی کارها را پیش برده 
و عملکرد خوبی داشتیم؛ در حوزه تصفیه آب و 
پساب نیز فعالیت های خوبی انجام شده است.

مدیرعامل ســازمان منطقــه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی گفت: در اکوسیستم خشکی نیز 
تفاهم نامه ای با سازمان محیط زیست و منابع 
طبیعی بســته شده که نهال کاری در پنج هزار 
هکتــار از کانون شــماره 6 ریزگردها ، صورت 

گرفته است.

   مجوز اتصال شهرک انرژی اصفهان به راه آهن سراسری با ۸۳ کیلومتر خط ریلی صادر شد
مجری طرح اتصال شهرک انرژی اصفهان به راه آهن سراسری ایران از صدور مجوز ساخت 83 کیلومتر خط ریلی برای اجرای 
این طرح خبرداد و گفت: با بهره برداری از این طرح بیش از ۱4۰ هزار تردد تریلر حمل فراورده های نفتی در سال از جاده های 
اصفهان حذف می شود.به مجموعه صنایع مستقر در شمال غربی کلانشهر اصفهان از جمله پالایشگاه، پتروشیمی ، نفت جی ، 

نفت سپاهان و نیروگاه شهید منتظری »شهرک انرژی اصفهان« گفته می شود.
علی محمد یسلیانی افزود: این خط راه آهن در واقع مناطق شمال غربی و غرب اصفهان را به شرق این استان در ایستگاه 
»ورتون« متصل می کند و تاثیر زیادی در کاهش هزینه های حمل و نقل، مصرف سوخت، آلودگی هوا و تصادفات و حوادث 

جاده ای دارد.
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5 سرمایه 

  ۱۷۰ واحد تولیدی راکد استان بوشهر احیا شد
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر گفت: ۱۷۰ واحد تولیدی راکد در بخش های صنعتی و کشاورزی این استان 

در دولت سیزدهم احیا شد.
به گزارش  علی باستین گفت: در این مدت ۷4۹ فقره جواز تاسیس در بخش صنعت با پیش بینی سرمایه گذاری 2۷۰ هزار 

میلیارد ریال صادر شده است.
وی افزود: در سه سال گذشته پروانه بهره برداری ۱43 واحد صنعتی و تولیدی استان بوشهر با سرمایه گذاری ۹4 هزار میلیارد 

ریال صادر شد.

منجر شود.
گلایه مدیرعامل پتروشــیمی دهدشــت از عدم 
همــکاری بانک ها، نشــان دهنده وجود مشــکلات 
ســاختاری در نظام بانکی کشور است. برای رفع این 
مشکل، نیاز به اصلاح قوانین و مقررات بانکی و ایجاد 
انگیزه بیشتر برای سرمایه گذاری در بخش تولید است.

در ســال های گذشته، بانک ها به دلایل مختلفی، 
تمایل کمتری به اعطای تســهیلات به بخش تولید 
نشــان داده اند. این موضوع باعث شــده اســت که 
بســیاری از پروژه های صنعتی با مشکل تامین مالی 

مواجه شوند.
مدیرعامل پتروشیمی دهدشت بر اهمیت فراهم 
کردن زیرســاخت های حمل و نقــل برای صادرات 
محصولات تاکید و از نبود جاده ارتباطی مناسب برای 
ارسال محصولات به استان های همجوار گلایه کرد.

صادرات محصولات پتروشیمی می تواند به افزایش 
درآمدهای ارزی کشور و توسعه صنایع پایین دستی 
کمک کند. اما نبود زیرســاخت های مناســب حمل 
و نقــل، یکی از موانع اصلی بر ســر راه صادرات این 

محصولات است.
توسعه زیرساخت های حمل و نقل، یکی از الزامات 
توسعه صنعتی کشور اســت. سرمایه گذاری در این 
بخــش می تواند به کاهش هزینه های تولید، افزایش 
رقابتی بودن محصولات و توسعه صادرات کمک کند.

در ســال های اخیــر، دولت هــای مختلف تلاش 
های زیادی برای توســعه زیرســاخت های حمل و 
نقــل کرده اند. اما با وجود این اقدامات، هنوز هم در 
بسیاری از مناطق استان، زیرساخت های حمل و نقل 

با کمبود مواجه هستند.
مدیرعامل پتروشــیمی دهدشت از پیشرفت 8۰ 
درصدی عملیات اجرایی خط انتقال آب پتروشیمی 
خبــر داد و اعلام کرد که مســیریابی خط خوراک 
اتیلن از گچســاران انجام شده و در شرف برگزاری 

مناقصه است.
تامیــن آب و مواد اولیــه از جمله عوامل مهم در 
اجرای پروژه های پتروشیمی است. پیشرفت عملیات 
اجرایی خــط انتقال آب و آغاز مراحل مناقصه برای 
خط خوراک اتیلن، نشــان دهنده پیشرفت پروژه در 

زمینه تامین زیرساخت های مورد نیاز است.
تکمیل زیرســاخت های تامیــن آب و مواد اولیه، 
گامــی مهم در جهــت بهره برداری از پتروشــیمی 
دهدشت است. این امر می تواند به کاهش هزینه های 

تولید و افزایش راندمان تولید کمک کند.
تامین آب و مواد اولیه از جمله چالش های اصلی 
در اجرای پروژه های پتروشــیمی در مناطق خشک 
و نیمه خشــک اســت. برای رفع این چالش، نیاز به 
ســرمایه گذاری در بخش آب و ایجاد زیرساخت های 

مناسب برای انتقال مواد اولیه است.
پروژه پتروشــیمی دهدشت از آخرین دانش فنی 
برخــوردار اســت و حداقل 6۰ درصــد محصولات 
تولیــدی آن به صــورت صادراتی خواهــد بود. این 
موضوع نشــان دهنده اهمیت استراتژیک این پروژه 
در بخش صادرات و ارزآوری برای کشــور اســت. با 
این حال، فراهم نبودن زیرســاخت های حمل و نقل 
مناسب برای صادرات محصولات، یکی از نگرانی های 
مدیرعامل است. استان های همجوار به محصولات این 
پتروشیمی نیاز مبرم دارند، اما برای ارسال محصولات 
بایــد جاده ارتباطی مناســب و برای ترافیک آن نیز 

تدابیر لازم اندیشیده شود.
در همین راســتا، یکی دیگر از پروژه های مرتبط 
با این طرح، خط خوراک اتیلن از گچســاران اســت 
که مســیریابی آن انجام شــده و در شرف برگزاری 
مناقصه قرار دارد. این خــط خوراک می تواند تأثیر 
مســتقیمی بر افزایش بهره وری و کاهش هزینه های 

تولید پتروشیمی دهدشت داشته باشد.
به طور کلی، پروژه پتروشیمی دهدشت می تواند 
بــه یکی از ارکان اصلی توســعه اقتصادی منطقه و 
کشــور تبدیل شــود، اما این مهم تنها با رفع موانع 
مالی، بانکی، و زیرساختی ممکن خواهد بود. به نظر 
می رســد که با توجه به تجربه های موفق گذشته در 
صنعت پتروشــیمی کشور، امید به تحقق این هدف، 

همچنان پابرجاست.
درنهایت، پروژه پتروشــیمی دهدشــت با وجود 
چالش های موجود، با پیشــرفت قابل توجهی همراه 
بوده اســت. با توجه به اهمیت این پروژه در اقتصاد 
کشــور و اشــتغال زایی، انتظار می رود با رفع موانع 
موجود، این پــروژه در آینده نزدیک به بهره برداری 

برسد.

  افزایش ۴۲۲ درصدی صادرات کالا از 
بندر فریدونکنار

مدیرعامل بندر فریدونکنار گفت: در ســال 
جاری در این بندر ۷2 هزار تن کالا به کشورهای 
مختلف حاشیه دریای خزر صادر شد که نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته شاهد رشد 422 

درصدی صادرات هستیم.
 هادی شــفعیان امروز سه شنبه در نشست 
خبری در بندر فریدونکنــار اظهار کرد: فرایند 
صادرات در بندر فریدونکنار که در سالهای اخیر 
بر مدار افزایش قرار گرفت در شــرایط فعلی به 

نقطعه اوج خود رسید.
وی بیان داشت: صادرات سیمان از این بندر 
رکورد همه بنادر فعال استان مازندران را شکسته 

و بدون وقفه این صادرات در جریان است.
مدیرعامل شــرکت راهبران بندر فریدونکنار 
بیان کرد: فراوردهای نفتی و پتروشیمی، سنگ، 
آهن، چوب، نمک و ســیمان از جمله کالاهای 
صادراتی بندر فریدونکنار به کشورهای حاشیه 

دریای خزر است.
شفعیان با اشاره به این که کشورهای روسیه، 
آذربایجان، ترکمنســتان و قزاقســتان از جمله 
کشورهای هستند که صادرات از بندر فریدونکنار 
به مقصد این کشورها انجام می شود، اظهار کرد: 
بندر فریدونکنار تنها بندر شمال کشور است که 

در حوزه ترانزیت نفتی فعال است.
وی گفت: در ســال گذشته ۱2۱ کشتی در 
بندر فریدونکنار پهلو گرفت که این آمار در سال 
جاری با توجه به افزایش مبادلات تجاری به مراتب 

افزایش خواهد یافت.
مدیر عامل شرکت راهبران بندر فریدونکنار 
تصریح کرد: در حــال حاضر اعلام منطقه ویژه 
اقتصادی در فریدونکنار از جمله نیازهای اساسی 

است که مقدمات آن در حال انجام است.
بنــدر فریدونکنار دارای 6۹ هکتار وســعت 
اســت و یکی از مســیرهای دسترســی آسان 
بــه بازارهــای مصــرف کشــورهای حــوزه 
 دریــای خزر به شــمار مــی رود کــه در کنار

 سایر بنادر مازندران، به جهش اقتصادی در این 
استان کمک می کند.

بندر فریدونکنار یک ظرفیت صادراتی و تجاری 
در منطقه است و به طور متوسط سالانه صدها 
هزار تن کالای صادراتی کشورهای مختلف جهان 
از بنادر آســتراخان، آکتائو، اولیا، باکو، گوسان و 

ماخاچ وارد این بندر می شود.
بهره مندی از 2 پست اسکله با ظرفیت بیش 
از یــک میلیون تن و آبخور 4.2 متری و کاربری 
چند منظوره »جنرال کارگو« از دیگر ویژگی های 

شاخص بندر فریدونکنار است.
این بندر از طریق دریا می تواند با سایر بنادر 
حاشیه دریای خزر در کشور روسیه، آذربایجان، 
ترکمنستان و قزاقستان ارتباط مستقیم دریایی 

داشته باشد.
بنــدر فریدونکنار همچنیــن از طرق دریای 
خــزر – رود ولگا – دریای بالتیک به بنادر عمده 
شمال اروپا مانند هامبورگ، کپنهاک، استکهلم و 

روتردام ارتباط پیدا می کند.
فریدونکنــار از طریــق دریای خــزر - کانال 
ولــگا – دن مــی تواند به دریــای ازوف متصل 
شــده و از راه دریای ســیاه به دریای مدیترانه 
برســد و از این طریق به بنــادر جنوبی اروپا و 
 همچنیــن بنادر شــمالی آفریقا و ســایر بنادر 

جهان متصل شود.

  فراخوان ۸ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای تامین مالی 
طرح های اقتصادی

 مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی با اشاره به فراخوان 
8 میلیارد دلاری صندوق برای تامین مالی طرح های اقتصادی، از آمادگی کامل 

این صندوق برای حمایت از برنامه های دولت چهاردهم خبر داد.
به گزارش از صندوق توسعه ملی، فرشید احمدی اظهار داشت: در دو سال 
و نیم اخیر نزدیــک به 3 میلیارد دلار برای تکمیل طرح های قبلی صندوق 
پرداخت و هزینه شده است. در مقطع زمانی حاضر نرخ سود این تسهیلات 
8 درصد بوده که ۵.۵ درصد سهم صندوق توسعه ملی و 2.۵ درصد هم سهم 
بانک عامل اســت. امسال مجموع فراخوان ارزی منتشر شده صندوق توسعه 
ملی 8 و 3 دهم میلیارد دلار است و ۱۹ بانک عامل اعم از بانک های دولتی 
و خصوصی به عنوان بانک های عامل طرف قرارداد صندوق مشخص شده اند.

وی با بیان اینکه تاکنون ۱3 بانک تقاضای کتبی خود را با حجم 6 و نیم 
میلیــارد دلار به صندوق اعلام کرده اند، افزود: 6 بانک دیگر هم متقاضی ۱ 
و 8 دهم میلیارد دلار باقی مانده هســتند و امیدواریم این ۱۹ بانک بتوانند 
واسطه ما با فعالان اقتصادی باشند و صندوق توسعه ملی بتواند با شرایطی 

که برشمرده شد تامین مالی پروژه ها را بر عهده بگیرند.
به گفته مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی، در حوزه 
قراردادهای عاملیت ارزی، صندوق توسعه ملی تاکنون نزدیک به 36 میلیارد 
دلار تامیــن مالی پروژه ها را انجام داده و بیش از 323 طرح را از این طریق 
حمایت و عملیاتی کرده است. حدود 3۱ میلیارد از این منابع اکنون پرداخت 
شده و در قالب پروژه هایی در حوزه های نفت ، گاز، صنعت ، معدن ، کشاورزی 
طرحهای زیرساختی و زیربنایی از جمله نیروگاه و حوزه های آبی از آب شیرین 

کن تا طرح های بزرگ انتقال آب به کارگیری شده است.
احمدی ادامه داد: علاوه بر این صندوق توسعه ملی از طریق سپرده گذاری 
ارزی 46 طرح در حوزه نفت و گاز و پتروشــیمی را نیز با حدود 6/3 میلیارد 
دلار پشتیبانی کرده و در مجموع نزدیک به 3۷۰ طرح با منابع ارزی صندوق 

تأمین مالی شده است.وی اظهار داشت: خوشبختانه با کمک و پیگیری رئیس و 
اعضای محترم هیات عامل، مدیران و مجموعه عزیزان فعال در صندوق توسعه 
ملی ۹ میلیارد دلار از مطالبات معوق صندوق با سرعت بسیار خوبی وصول 
شــده اما هنوز فاصله زیادی تا نقطه مطلوب وجود دارد و حدود ۱8 الی 2۰ 
میلیارد دلار مطالبات معوق باقی مانده اســت که بی شک با هماهنگی تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم حتما این مطالبات معوق باقیمانده به صندوق برمی 

گردد و صرف اهدافی که قانون گذار مشخص کرده می شود.
مدیر سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی با استقبال از دیدگاه های دکتر 
پزشکیان در نگاه و توجه به اسناد بالادستی نظیر برنامه هفتم توسعه تاکید 
کرد: نقش آفرینی صندوق توســعه ملی در کمک به دولت و به طور متقابل 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم با صندوق که مستلزم داشتن یک نگاه 
سیستمی به این نهاد است مثل یک کاتالیزور عمل می کند. موضوع زمان نیز 
نقشی کلیدی و مهم در دست یابی به اهداف تاسیس صندوق توسعه ملی و 
به تبع آن تامین منابع مورد نیاز برای اجرای برنامه های اقتصادی دولت دارد.

وی توضیح داد: صندوق های ثروت مشــابه صندوق توسعه ملی در دنیا 
ســه نقش متفاوت دارند. نخســت نقش تثبیتی که در کاهش دامنه نوسان 
درآمدهای دولت ها بکار گرفته می شود و یکی از اهداف راه اندازی و تاسیس 
صندوق های ثروت است. نقش دوم نقش صیانتی است که وظیفه حفظ سهم 
نســل های آینده از منابع کشورها را به عهده دارد. سومین نقش هم، نقش 
توسعه ای است که در واقع نقش پررنگی در برنامه های صندوق های ثروت 
جهان دارد. در کشور ما البته راه اندازی حساب ذخیره ارزی با فلسفه و هدف 
ایفای نقش تثبیتی ایجاد شد .احمدی اضافه کرد: وفق ماده ۱6 قانون احکام 
دائمی برنامه های توســعه کشور که در حکم اساسنامه صندوق توسعه ملی 
است در یک جمله تصریح می کند هدف تاسیس صندوق توسعه ملی تبدیل 
بخش از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و فراورده های نفتی 
به ثروت های ماندگار و مولد و سرمایه های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم 

نسل های آینده از نفت و گاز و فرآورده های نفتی است.
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جهان6

کارخانه پتروشیمی پلیمر گچساران از مهمترین 
امیدهای اشــتغال جوانان و محور توســعه و رونق 
اقتصادی این منطقه نفت خیز است در صورت بهره 
برداری علاوه بر اینکه زمینه ساز اشتغال قابل توجهی 
از جوانان بومی این منطقه خواهد بود بستر پیشگیری 
از خام فروشی محصولات نفتی و ارزش افزوده بیشتر 

را فراهم می کند.
این کارخانه که عملیات اجرایی آن در شهریور ماه 
سال ۱3۹۹ در زمینی به مساحت ۱۱۹ هزار مترمربع 
آغاز شده در یک سال گذشته شاهد پیشرفت فیزیکی 

2 برابری این طرح اقتصادی هستیم.
از آنجا که صنعت پتروشیمی یکی از ارکان اصلی 
زنجیره تولید در صنعت نفت و موتور محرک توسعه 
اقتصادی و اجتماعی هر منطقه ای به شمار می رود 
کارخانه های پتروشیمی گچساران در ابعاد مختلف 
می تواند برای ســاکنان این شهرستان مزیت های 
زیادی داشته باشد بطوریکه که با گذشت زمان نقش 
این واحد تولیدی در پیشــرفت و آبادانی کشورمان 
روشن تر خواهد شد.پتروشیمی در واقع فرآورده های 
شیمیایی را از مواد خام حاصل از نفت یا گاز طبیعی 
تولید می کند و این صنعت تأمین کننده اصلی مواد 
مصرفی مورد نیاز در بیشــتر صنایع شیمیایی، برق 
و الکترونیک، نساجی، پزشکی، خودروسازی، لوازم 

خانگی، غذایی و غیره محسوب می شود.

پیشرفت فیزیکی ۲ برابری کارخانه پلیمر 
گچساران در یک سال گذشته

مدیرعامل شرکت صنایع پلیمر گچساران گفت: 
پیشرفت کلی طرح کارخانه پلیمر گچساران تا قبل از 
تیرماه سال گذشته ۱۵.36 درصد بوده که هم اکنون 

به 36.۱2 درصد رسیده است.
سید محمدحســین جزایری افزود: در حالی که 
هم اکنون با تلاش های کارکنان این صنعت بخش 
مهندسی این طرح از 3۹.42درصد رشد به ۷۹.۱۱ 

درصد.
وی عنوان کرد: عملیات اجرایی ساخت این طرح 

اقتصادی در زمینی به مساحت ۱۱۹ هزار مترمربع در 
مجاورت پتروشیمی گچساران در 24 شهریور ۱3۹۹ 
آغاز شد.مدیرعامل شرکت صنایع پلیمر گچساران 
گفت: پیش بینی می شــود در زمان بهره برداری این 
طرح 2۵۰ شغل مستقیم و بیش از 6۰۰ شغل غیر 

مستقیم ایجاد کند.
وی اظهار کرد: در سال گذشته با تغییر پیمانکار، 
تمهیدات مدیریتی در رفع مشکلات و موانع، تأمین 
منابع مالی و همراهی مدیریت گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس به  ویژه معاونت برنامه ریزی و
توسعه کسب  وکار گروه موجب شد تا روند اجرای 

این طرح اقتصادی سرعت قابل  توجهی یابد.
مدیرعامل شرکت صنایع پلیمر گچساران با بیان 
اینکه با تمام توان برای تسریع در روند اجرایی این 
طرح صنعتی تلاش خواهیم کرد افزود: با برنامه ریزی 
انجام شده و حمایت های قابل توجه ارکان هلدینگ 
خلیج فارس به ویژه در حوزه تأمین مالی و این طرح 
مطابق برنامه ریزی مصوب تا نیمه دوم سال ۱4۰4 
به بهره برداری می رسد.جزایری افزود: این کارخانه 
با ســرمایه گذاری بالغ بر 2۰۰ میلیون یورو در حال 
اجراست و براساس برنامه ریزی صورت گرفته قرار 
است خوراک این واحد توسط پتروشیمی گچساران 
تامین شــود.وی کســب اســتانداردهای یکپارچه 
 ۱4۰۰۱-ISO ,۱8۰۰۱-ISO ,۹۰۰۱-ISO مدیریــت
و ISO-3۱۰۰۰ به عنوان دســتاوردی نادر در صنعت 
پتروشــیمی در دوره طــرح و کســب تقدیرنامه 
چهارســتاره از دهمیــن دوره جایزه تعالی صنعت 
پتروشــیمی از مهم ترین دستاوردهای این طرح در 

سال گذشته تاکنون اعلام کرد.
وی انعقاد قرارداد تجهیزات پروژه را ۵۵ میلیون 
یورو معــادل 43 درصد ارزش مالی تجهیزات طرح 
اعلام کرد و گفت: عملیات ســاخت ساختمان ها ی 

این طرح صنعتی با زیر بنای 2۷ هزار و ۵24
مترمربع، بتن ریزی فونداســیون ســاختمان ها، 
تجهیزات و ســازه های عبور خطــوط لوله و نصب 
سازه های فلزی از اقدامات مهم این شرکت در سال 

مالی سال گذشته تاکنون تاکنون بوده است.
جزایــری گفت: تلاش این شــرکت اســتفاده 
حداکثری از توان ســاخت داخل و ارتقای ســهم 
داخلی ســازی در صنعت پلیمر اســت و هم اکنون 
بیش از 6۰۰ نفر در این طرح اقتصادی مشــغول به 

اشتغال هستند.
اتیلن خــوراک مصرفی شــرکت صنایع پلیمر 
گچساران است که از سوی پترو شیمی این شهرستان 
تولید و این واحد صنعتی به واسطه آن می تواند 3۰۰ 

هزار تن پلی اتیلن سنگین در سال تولید کند.
محصــولات تولیدی واحد پلی اتیلن ســنگین 
شــامل مواد اولیه تولید لوله با فشارهای مختلف از 
جمله مواد اولیــه فیلم، مواد اولیه ظروف نگهداری 
مایعات یــا احجام مختلف و مواد اولیه قالب گیری 
تزریقی، قطعات خودرو، ظروف آشپزخانه و تاسیسات 

ساختمان خواهد بود.

نخستین پتروشیمی گچساران
استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: کارخانه اتیلن 
گچساران به عنوان نخستین واحد پتروشیمی استان 
در ســال گذشته به بهره برداری رسید و افتتاح این 
واحد تولیدی گامی ارزنده به ســوی رونق تولید و 
اشــتغال است.سید علی احمد زاده تصریح کرد: در 
این طرح اقتصادی بیش از 26۹ میلیون یورو صرفه 

جویی ارزی شده است.
وی بیان کــرد: محصول مجتمع پتروشــیمی 
گچســاران یک میلیون تن اتیلن و نیز 84 هزار تن 
+C3)برش پروپان و ســنگین تر( در ســال اســت 
و محصــول این کارخانه همچنیــن به عنوان مواد 
اولیه صنایع پتروشــیمی و صنایع پلیمر گچساران 

مورداستفاده قرار خواهد گرفت.
احمــدزاده تصریح کرد: این طرح ملی ســالانه 
یــک میلیون و 2۵۰ هزار تن خــوراک اتان خود را 
از پالایشــگاه بید بلند بهبهان با خط لوله ای بطول 
۹۰ کیلومتر تامین می کند و برای اجرای این طرح 

اقتصادی بیش از ۱.3 میلیارد یورو هزینه شد.

 در حالی که هم 
اکنون با تلاش های 
کارکنان این صنعت 
بخش مهندسی 
این طرح از 
۳۹.۴۲درصد رشد 
به ۷۹.۱۱ درصد.

علیرضا حیدری   -  کارخانه پلیمر گچساران به عنوان دومین واحد تولیدی پتروشیمی و از مهمترین طرح های اقتصادی این منطقه 
نفت خیز است که تابستان گرم و دمای بیش از ۵۰ درجه گچساران نیز نتوانست مانع ساخت آن شود و روند اجرای این طرح در این 

مدت جهش مناسبی داشته است.

گام های پرشتاب برای تکمیل کارخانه پلیمر گچساران

  ۱۷۵ جواز تاسیس صنعتی در هرمزگان صادر شد
 رییس صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۱۷۵ فقره جواز تاسیس صنعتی با سرمایه گذاری بیش از 48۷ هزار و 2۷۹ 

میلیارد ریال در چهار ماه نخست سال جاری در این استان صادر شد.
خلیل قاسمی با اشاره به اینکه صدور این تعداد مجوز صنعتی برای چهار هزار و 24۵ نفر در استان هرمزگان شغل ایجاد کرده 
است، افزود: از این تعداد ۱48 جواز تاسیس با سرمایه گذاری 3۵۹ هزار و 4۱۱ میلیارد ریال با اشتغال سه هزار ۹۰3 نفر، 6 طرح 
توسعه با سرمایه معادل 66۱ میلیارد ریال و با اشتغال 4۱ نفر و 2۱ جواز تاسیس انبار با سرمایه گذاری ۱2۷ هزار و 2۰۷ میلیارد 

ریال با اشتغال 3۰۱ نفر صادر شده است.

  ۱۲ هــزار میلیارد ریــال در حوزه 
گلخانه های چهارمحال و بختیاری هزینه 

شد
۱2 هــزار میلیارد ریال در حوزه گلخانه های 

چهارمحال و بختیاری هزینه شد
شهرکرد- ایرنا- رییس سازمان جهادکشاورزی 
چهارمحال و بختیاری گفت: در 2 سال اخیر ۱2 
هزار میلیارد ریال در حوزه گلخانه در این استان 

هزینه شده است.

 حســین  برزگر در نشست با اعضای شورای 
اسلامی استان تاکید کرد: هم اکنون حدود ۷۰ 
هکتار گلخانه در دست اقدام است و طرح ایجاد 
8۰۰ هکتار گلخانه در استان تصویب و پروانه های 

آن ها صادر شده است.
وی افزود: با راه اندازی این واحدهای گلخانه ای 
گام موثــری در اشــتغال زایی، افزایش ضریب 
اشــتغال، کاهش نرخ بیکاری، توســعه بخش 
کشاورزی و رونق اقنصادی دارد. برزگر صنعت، 
کشــاورزی و خدمــات در کشــور را به عنوان 
ظرفیت های مهم توسعه ای اعلام و تصریح کرد: 
این در حالی است که جایگاه بخش کشاورزی از 

سایر حوزه ها مهم تر است.
وی ۹6 درصد بخش کشاورزی را در اختیار 
مردم دانســت و یادآور شد: محصولات بخش 
کشــاورزی از لحــاظ ســلامت و امنیت جز با 
کیفیت ترین تولیدات است و در این بخش میزان 
مصرف سم و کود، تولید، عطر و طعم میوه ایران 

مشخص است.
رییس ســازمان جهادکشاورزی چهارمحال 
و بختیــاری اختلاف دمای شــب و روز، تنوع 
اقلیمی و اصلاح هیبریدی محصولات کشاورزی 
را از مهم تریــن دلایل کیفیت بالای محصولات 
کشاورزی ایران و استان دانست و اظهار داشت: 
بخش، کشــاورزی بیشترین سهم را در اختیار 
مردم دارد و در تولید ناخالص داخلی نقش آفرین و 
زمینه گسترش آن با توسعه صنایع تبدیلی بخش 

کشاورزی و خدمات ممکن است.
وی گفت: تعدیل میــزان مصرف آب، قطع 
کردن برق چاه های کشاورزی به مدت 6 ساعت 
در روز و اجباری شدن این موضوع و همچنین 
قطع گاز پتروشیمی لردگان از مهم ترین مشکلات 
بخش کشاورزی به شمار می رود اما هیچ کدام از 
این مشکلات نتوانســته بخش کشاورزی را به 

تعطیلی بکشاند.
برزگر بخش کشاورزی را تامین کننده امنیت 
و ســلامت غذایی اعلام و تاکید کرد: از مجموع 
۱8۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در چهارمحال 
و بختیاری ۱۵۰ هزار هکتار زیرکشت رفته و ۱۱ 
هزار دستگاه انواع تراکتور در این زمین ها مشغول 
فعالیتداست که در این راستا تامین برق و سوخت 

مهم ترین نیاز این بخش است.
وی بــا اشــاره به احداث پنج هــزار و ۵۰6 
مترمربع ساختمان در 6 نقطه از چهار شهرستان 
چهارمحال و بختیاری افزود: اعتبار احداث این 
ساختمان ها از محل مولدسازی تامین و هزینه 

می شود.
رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و 
بختیاری به اجرای برخی طرح های نیمه تمام در 
بخش کشاورزی استان و نیمه تمام ماندن آن ها از 
2 دهه گذشته اشاره و تصریح کرد: اجرای برخی 
طرح ها از جمله جاده بین مزارع الزامی نیست و 
سرمایه گذاری ها بایستی برای اجرای طرح های 

مهم انجام شود.
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 سومین رویداد زنجیره تامین کالای صنعت پتروشیمی در مشهد آغاز شد
 ســومین رویداد انجمن خبرگی زنجیره تامین کالای صنعت پتروشــیمی با موضوع شناسایی و ارزیابی تأمین کنندگان 
داخلی صبح امروز در مشــهد آغاز به کار کرد.رییس پارک علم و فناوری خراســان رضوی در حاشیه آیین آغاز این رویداد 
به خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به اینکه این پارک مرکز انرژی کشــور در حوزه های نفت، گاز و پتروشــیمی شناخته شده و 
ظرفیت بســیار خوبی در کشــور ایجاد کرده است، برگزاری این نشست امکان بسیار خوبی برای معرفی شرکت های پارک 
فراهم می کند.علی اســماعیلی با اشــاره به اینکه در حاشیه این رویداد نشست های رو در رو )B2B( بین فناوران و مدیران 
شرکت های پتروشیمی برگزار می شود، افزود: بیش از ۵۰ نفر از مدیران شرکت در طول مدت سه روزه برگزاری این رویداد، 

ضمن آشنایی با توانمندی های شرکت های دیگر، می توانند نیازهای خود را نیز با فناوران مطرح کنند.

  کاغذبــازی اداری، مانــع حضور 
سرمایه گذار خارجی در ساحل بندرگز

 نماینــده مردم غرب گلســتان در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید بسترهای 
حضور سرمایه گذار و قانونگذاری آن در کشور 
فراهم شود، گفت: حضور سرمایه گذار خارجی 
توانمنــدی که برای ســاحل بندرگــز اعلام 
آمادگی کرده بود به دلیل سنگ اندازی برخی 

دستگاه های اجرایی بی نتیجه ماند.
عبدالجلال ایری در نشســت خبری اظهار 
کرد: ســرمایه گذار خارجی بســیار توانمندی 
برای ساحل بندرگز اعلام آمادگی کرده بود اما 
به دلیل سخت گیری برخی دستگاه های استانی 
و شهرســتانی فراری داده شــد این در حالی 
است که می توانست جهش گردشگری در کل 
کشور ایجاد کند که به درستی از این ظرفیت 

استفاده نشد.
وی ادامــه داد: این ســرمایه گذار عمانی از 
سنگ اندازی دستگاه های شهرستانی و استانی 
به شدت گلایه داشت و به جای آنکه مدیران از 
این ظرفیت استقبال کنند با سخت گیری های 
بیهــوده وی را فراری دادند، بعد از ۱۵ ســال 
جنبه حقوقی مســاله حل شــد اما باز هم این 

طرح سرمایه گذاری به نتیجه نرسید.
نماینــده مردم غرب گلســتان در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه به نتیجه نرساندن 
سرمایه گذاری ها در بسیاری از زمینه ها به دلیل 
مشــکلات ملی است نه اســتانی، تاکید کرد: 
با وجود آنکه آمار داده های اســتانی حاکی از 
افزایش سرمایه گذاری های خارجی است اما در 
عمل چنین اتفاقی نیفتاده و پروژه هایی مانند 
پتروشیمی گلستان هنوز عملیاتی نشده است 
البته از این نکته هم نباید غافل شد که تعیین 
تکلیف و رفع موانع حقوقی گردشگری آشوراده 
و پتروشیمی گلستان اقدامی قابل تحسین است .

ایری با طرح این پرسش که سرمایه گذاری 
که حتی یک ریال تســهیلات نمی خواهد چرا 
باید به دلیل بروکراســی اداری فــراری داده 
شود، تصریح کرد: یکی از علت های اصلی عدم 
تولید یک میلیون واحد مســکونی و همچنین 
چالش های بخش اشــتغال، آماده نکردن بستر 
برای ورود بخش خصوصی و جذب سرمایه گذار 

است.
وی با اشــاره به اینکه بنــادر زیادی برای 
گلستان تعریف شــده که در عمل هیچ کدام 
از آنهــا، فعال نیســتند، بیان کرد: گلســتان 
آنقــدر ســرمایه گریز اســت کــه نتوانســت 
 ایــن طرح هــا را اجرایــی کنــد حــال آنکه

 تنها راه برون رفت از مشــکلات فعلی، جذب 
سرمایه گذار است.

رییس کمیســیون عمران مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بر اینکه گلستان در احداث 
بنادر موفق نبوده است، تصریح کرد: یکی از علل 
این مساله، عقب نشینی آب دریای خزر است اما 
علت اصلی آن بروکراسی اداری و سنگ اندازی 

دستگاه های اجرایی است.
نماینــده مردم غرب گلســتان در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه تمام تلاش ما در 
دوره دوازدهم مجلس شــورای اسلامی، ضمن 
رفع مشــکلات زیرساختی حوزه های انتخابیه، 
نظارت بر روند دستگاه های اجرایی با تمام توان 
اســت، تصریح کرد: تا زمانی که دستگاه های 
اجرایی کار نکنند قوانین مجلس شورای اسلامی 

راه به جایی نخواهد برُد.

محمد جواد با اشــاره به اینکه براساس قانون برای 
واحدهای آلاینده که جمعیتی بیش از ۵۰ نفر باشــد 
عــوارض آلایندگی تعلق می گیرد و توزیع این عوارض 
نیز اختصاصی به همان شهرســتان متاثر از آلایندگی 
است اظهار کرد: از مبلغ 24۰ هزار میلیارد ریال یادشده 
تاکنون ده هزار میلیارد ریال وصول و هشت هزار میلیارد 
ریال آن بین شهرســتان های عسلویه ، کنگان ، دیر و 

جم توزیع شده است.
وی افزود: ۱2 فاز مجتمع گاز پارس جنوبی و برخی از 
دوره های 6 شرکت پتروشیمی در جنوب استان بوشهر 

مشمول آلایندگی و پرداخت عوارض شده اند.
رستمی یادآور شد: در قانون جدید که از دیماه ۱4۰۰ 
اجرایی شده است سازمان حفاظت محیط زیست بایستی 
لیست صنایع آلاینده را در سامانه مربوط که به موجب 
مصوبه هیات دولت طراحی شده بارگذاری کند و امور 
مالیاتی نیز براساس آن مبنا از صنعت آلاینده عوارض 
مطالبه کند که براساس قانون صنعت آلاینده باید خود 
عوارض را پرداخت کند در غیر این صورت امور مالیاتی 

برای وصول اقدام می کند.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشــهر تصریح کرد: 
براساس قانون پس از اعلام شدت ، مدت و نوع آلایندگی 
توســط حفاظت محیط زیســت، صنایع فرصت رفع 
آلایندگی دارند اما بخاطر پیش بینی نشــدن مکانیزم 
های مشخص کننده بدلیل تاخیر تعیین شاخص ها در 
مصوبه هیات دولت حفاظت محیط زیست نتوانست به 
صنایع شاخص آلایندگی آب ، خاک و هوا را برای رفع 

آلایندگی اعلام کند.
وی ادامه داد: این موضوع باعث شد تا قانون با تاخیر 
اجرا شود و امور مالیاتی از سال ۱4۰۱ بر مبنای شاخص 
کلی حداقل نیم درصد از صنــا یع عوارض آلایندگی 

مطالبه کند.
رستمی گفت: بدلیل اینکه مطالبه عوارض آلایندگی 
مورد اعتــراض قرار می گیرد و وارد چرخه دادرســی 
مالیاتی می شوند بدلیل عدم اشراف بر نحوه قطعی شدن 

مطالبات گاهی اوقات برخی افراد مطالبه اولیه را مبنای 
وصول اعلام می کنند در حالیکه آنچه وصول می شود 
موارد قطعی است که به مودی ابلاغ و اگر پرداخت نکند 

توسط امور مالیاتی وصول می شود .
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشــهر تصریح کرد: 
مشکلی که در خصوص آلایندگی جنوب استان بوشهر 
وجود دارد استان های همجوار به استناد مصوبه سازمان 
برنامــه بودجه مربوط به ســال ۱4۰۰ برمبنای تاثیر 
آلایندگی در اســتانهای فارس و هرمزگان را نیز متاثر 
از آلایندگی پارس جنوبی دیده اســت و برای آنها نیز 
درصدی از آلایندگی مشــخص شده و برای توزیع در 
صورت وصول به اداره کل امور مالیاتی اســتان بوشهر 

ابلاغ شده است.
وی یادآور شد: اما اختلاف نظر بین مسوولان حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر با استانهای یادشده در این 
زمینه وجود دارد که مسوولان بوشهر معتقد هستند آنها 
متاثر از آلایندگی نیستند اما بدلیل اینکه اشتباه روند 
قانونی مصوبه طی شده و 2 مرتبه نیز مورد اعتراض قرار 
گرفته یکبار بدلیل اعتراض شــهرداری بندر دیر که در 
لیســت برخورداری از آلایندگی نبود مصوبه باطل شد 
و مجدد سازمان برنامه بودجه وقت برغم اینکه مصوبه 
توسط دیوان عدالت اداری باطل شده بود دوباره مصوبه 
را ابلاغ کرد و جای بحث دارد به خاطر همین اختلاف 
نظرها سهم استان های همجوار از مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 

ریال وصولی هنوز پرداخت نشده است.
رســتمی با اشــاره به اینکه وصول و توزیع اعتبار 
آلایندگی بین شهرستان های متاثر باعث جهش طرح 
های عمرانی خواهد شد گفت: براساس قانون، شهرداری 
ها مکلف هســتند حداقل ۵۰درصد از این مبلغ را در 
راستای طرح های رفع آلایندگی هزینه کنند که در قالب 
چند جلسه تاکید شده شهرداران این مبالغ را در پروژه 
هایی که به سلامت مردم آن مربوط می شود هزینه کنند.

وی با بیان اینکه همه شهرهای استان بوشهر متاثر 
از صنعت آلاینده هســتند افزود: بدلیل اینکه در قانون 

جدید دامنه آلایندگی متفاوت است طیف وسیع تری 
از صنایع وارد آلایندگی می شوند اما صنایع آلاینده که 
از میزان فروش بالاتری برخوردار هســتند در جنوب 

استان مستقر هستند.
این مقام مسوول بیان کرد: در شمال استان بوشهر نیز 
برخی از دوره های عملکرد شرکت فلات قاره مشمول 
صنایع آلایندگی اعلام شده که مطالبه آلایندگی در حال 
انجام است و به محض قطعی شدن وصول بین شهرستان 

های بوشهر ، گناوه و جزیره خارگ توزیع خواهد شد.
رستمی ادامه داد: شهرستان هایی که مرز مشترک 
با استان های همجوار دارند از جمله گناوه با کهگیلویه 
و بویر احمد و جم با اســتان فارس که این استانها نیز 
صنایع آلاینده دارند و استان بوشهر متاثر از آلایندگی 
آنها می شود در حال بررسی است که با اعلام حفاظت 
محیط زیست همانطور که الان استان های همجوار با 
پارس جنوبی مطالبه آلایندگی دارند ما نیز سهم خود 

را مطالبه می کنیم.
وی با اشاره به اینکه از سال ۱3۹۵ شروع به مطالبه 
آلایندگی از صنایع مستقر در استان شده است گفت: 
بدلیل اینکه قبل از این بواسطه استقرار این صنایع در 
مناطــق ویژه و ماده چهار قانون چگونگی اداره مناطق 
ویــژه و آزاد، صنایع را از پرداخت عوارض ملی و محلی 
معاف کرده بود و در قانون برنامه ششم توسعه اصلاح و 
صنایع مشمول عوارض آلایندگی شدند مطالبه آلایندگی 

از سال ۱3۹۵ شروع شده است.
مدیر کل امور مالیاتی اســتان بوشهر افزود: بدلیل 
اینکه مجتمع گاز پارس جنوبی بابت پرداخت عوارض 
آلایندگی مبنا را کارمزدی که رقم پایینی هست اعلام 
کرده بود بعد از صدور رای دیوان عدالت اداری و اعلام 
قانون که مبنا فروش باشد با زدن متمم مطالبات اصلاح 
شد و این رقم 2۰۰ هزار میلیارد ریال شامل اصلاحات 
بر مبنای محاســبات اســت که هم اینک بطور غالب 
شرکت ها معترض هستند و در هیات حل اختلاف در 

حال رسیدگی است.

مشکلی که در 
خصوص آلایندگی 
جنوب استان 
بوشهر وجود 
دارد استان های 
همجوار به استناد 
مصوبه سازمان 
برنامه بودجه 
مربوط به سال 
۱۴۰۰ برمبنای 
تاثیر آلایندگی در 
استانهای فارس 
و هرمزگان را نیز 
متاثر از آلایندگی 
پارس جنوبی 
دیده است.

اکبر محمدی    -       مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشهر گفت:مطالبات عوارض آلایندگی از صنایع این استان تا سال 
۱۴۰۰ مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال بود که چهل هزار میلیارد ریال نیز برای عملکرد سال ۱۴۰۱ مشخص و در مراحل قطعی 

سازی است.

مطالبات عوارض آلایندگی از صنایع استان بوشهر 
به ۲۴۰هزار میلیارد ریال افزایش یافت
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هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 

سردبیر : رضا مظفری  
صفحه آرا : محمود بابایی 

چاپ : انتشارات آمو 
گستره توزیع : سراسری 
تلفن : 4۹۱۰۵۱۱۱-۰2۱

info@petrochemicalind.ir : ایمیل
نشانی : تهران ، بلوار مرزداران ، خیابان ایثار  

انتهای کوچه مالک، پلاک 6۱
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مدل
سال 
تولید

قیمت 
)تومان(

1400245٫000٫000اونجر ۲۲۰ پالس

1402120٫000٫000ایروکس ۱۵۵rx نیو فیس

۱8۰S 1402175٫000٫000بنلی

1402245٫000٫000بنلی ۲۵۰ لئو چینو 

tnt 150 1402120٫000٫000 بنلی

140297٫000٫000بوکسر ۲۰۰به پر

1402195٫000٫000تریل ۲۵۰ به پر

1402110٫000٫000تریل هسکو ارنا ۲۵۰ کویر

140270٫000٫000لیفان ۲۰۰ سی سی انژکتوری

لیفان ۲۰۰ سی سی ریمپ شده و 
فول بدون محدودیت سرعت

140270٫000٫000

Leoncino 249 1402245٫000٫000 بنلی

TNT 25N 1402190٫000٫000 بنلی مدل

TRK 249 1402223٫000٫000 بنلی مدل

VZ 125 1402112٫000٫000بنلی مدل

دلتا سی آرتی ۱۶۰ ریمپ و سنسور 
باز

1401100٫000٫000

دلتا سی آرتی ۱۶۰  ریمپ و سنسور 
باز )کپی(

1401100٫000٫000

kps250 1402169٫000٫000

1402190٫000٫000 بنلی ۲۵۰N تک سیلندر

۱8۰S 1402175٫000٫000 بنلی مدل

TNT150 1402145٫000٫000 بنلی مدل

140270٫000٫000به پر ۱۲۵ سی سی

140280٫000٫000هوندا ۲۰۰ به پر

140280٫000٫000هوندا ۲۰۰ به پر )کپی(

140265٫000٫000کویر 125

140288٫000٫000کی وای محصول جدید بنلی

1402115٫000٫000کیلک ۱۲۵ بنلی ایتالیا

1402129٫000٫000مگلی ۲۰۰ سی سی

140298٫000٫000وسپا ۱۷۰موتورتمام اتومات

1402115٫000٫000ویو تایوان شوکا 130

1402115٫000٫000ویو تایوان شوکا ۱۳۰ )کپی(

140276٫000٫000ویوکویر ۱۲۵S1نیو فیس

کیلک ۱۵۰ شرکت dv کیلس دار 
فول

140295٫000٫000

TNT15  1402120٫000٫000بنلی مدل

قیمت طلا و ارز در بازار
پنجره 
قیمت

قیمت روز انواع موتور در بازارلیست قیمت انواع کامیون با مدل ۱4۰۲

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 36٫500٫000سکه تمام طر

ح قدیم  34٫700٫000سکه تمام طر

20٫700٫000نیم سکه

13٫300٫000ربع سکه

6٫600٫000سکه گرمی

3٫105٫000طلای 18 عیار

4٫139٫000طلای 24 عیار

13٫450٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2178 $اونس طلا

43٫131دلار بانک مرکزی

47٫186یوروی بانک مرکزی

11٫744درهم بانک مرکزی

غ نوع مر
قیمت 

)تومان(

غ بدون پوست بدون دنبالچه  ران مر
چربی سر ساق

۱۲8٫۵۰۰

۱4۹٫۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان

غ بدون پوست و سر ساق ۱۲۵٫۰۰۰ساق مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال ۱4۶٫۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن،  سینه مر
بال، بازو

۱4۹٫۵۰۰

ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه 
شش گردن بال

۱۳8٫۰۰۰

۹۵٫۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال

۷۹٫۵۰۰بازوی کبابی ساده

۹۲٫۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده

غ ۱۷8٫۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست ۵۰٫۰۰۰گردن مر

۱۷۵٫۰۰۰شنیتسل بدون آرد

جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو 
ساده

۱۷۹٫۰۰۰

غ پاک کرده ۲۹٫۰۰۰دل مر

قیمت روز انواع جاروبرقی بوش موجود در بازار تهران

غ در بازار غ و تخم مر قیمت مر

قیمت 
)تومان(

حافظه مدل

100٫000٫000 1000 Samsung Galaxy S24 Ultra

90٫000٫000 512 Samsung Galaxy Z Fold5

89٫800٫000 512 Samsung Galaxy S24 Ultra

73٫500٫000 256 Samsung Galaxy Z Fold5

72٫900٫000 256 Samsung Galaxy S24 Ultra

61٫500٫000 512 Samsung Galaxy S23 Ultra

59٫900٫000 256 Samsung Galaxy S24+

54٫400٫000 256 Samsung Galaxy S23 Ultra

54٫000٫000 256  Samsung Galaxy S24

52٫700٫000 256 Samsung Galaxy Z Flip5

49٫000٫000 128  Samsung Galaxy S24

48٫800٫000 256 Samsung Galaxy Z Flip5

44٫500٫000 256 Samsung Galaxy S23

29٫500٫000 128 Samsung Galaxy S22 5G

22٫400٫000 256 Samsung Galaxy S23 FE

21٫800٫000 128 Samsung Galaxy S23 FE

20٫100٫000 256 Samsung Galaxy S21 FE 5G

18٫500٫000 128 Samsung Galaxy S21 FE 5G

16٫000٫000 256 Samsung Galaxy A54

13٫500٫000 128 Samsung Galaxy A54

12٫500٫000 256 Samsung Galaxy A34 5G

11٫400٫000 128 Samsung Galaxy A34 5G

10٫900٫000 256 Samsung Galaxy A25

جدیدترین قیمت گوشی های موبایل 
سامسونگ در بازار تهران 

قیمت )تومان(توضیحات مدل

3٫450٫000٫000پلاک سفید1924 کمپرسی

3٫520٫000٫000پلاک زرد1924 کمپرسی

3٫800٫000٫000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3٫130٫000٫000پلاک سفید1924 باری

3٫240٫000٫000پلاک زرد1924 باری

5٫000٫000٫000پلاک سفید2624 کمپرسی

5٫500٫000٫000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

4٫700٫000٫000پلاک سفید2624 باری

4٫800٫000٫000فولکشنده آتامان

4٫550٫000٫000پلاک زردفوتون 430

ADR 5٫100٫000٫000پلاک زردفوتون 460 با

4٫700٫000٫000تک محورفاو 460

4٫500٫000٫000تک محورفاو 420

5٫350٫000٫000جفت محورفاو 420

5٫800٫000٫000کمپرسیفاو جفت

5٫200٫000٫000فولدافران

5٫600٫000٫000فولپیلسان 480

5٫400٫000٫000فولامپاور

5٫700٫000٫000بدون کولر درجادیما

6٫000٫000٫000کولر درجا + فلاپدیما

KX4805٫100٫000٫000فول

KX5205٫400٫000٫000فول

قیمت )تومان(توان )وات(مدل

 BGL8PRO5180014٫800٫000

 BGLS4223022006٫600٫000

BGL8GOLDIR220011٫200٫000

 BGL82030200010٫900٫000

BGL8POW265014٫200٫000

 BGC21X3005509٫600٫000

 BGL8180018008٫500٫000

 BGL38GOLD22009٫400٫000

BCH86PET150٫411٫800٫000

BCH86PET180018٫400٫000

 BGLS48GOLD22009٫600٫000

BGS412234220013٫600٫000

BGS41POW170013٫900٫000

  BGLS2WH1H6005٫600٫000

BGS21POW275010٫400٫000

 BGLS48220022008٫400٫000

BCH86SIL150٫412٫800٫000

BCH86SIL14511٫800٫000

 BCH85N368٫400٫000

 BCHF2MX20367٫300٫000


